
Издаётся с марта 1937 годаМУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА №15(659) 20 июня 2024 года

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

РЕШЕНИЕ
Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Белоостров

шестого созыва
18.06.2024 г. 	 №18

О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

В соответствии с пунктами 1, 3, 6 и 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1, 2 и 5 статьи 5 Закона Санкт-
Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-
Петербурга», Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Белоостров решил:

1.Назначить выборы депутатов Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Белоостров седьмого созыва на 8 сентября 2024 года.

2.  Направить заверенную копию настоящего решения в Территориальную 
избирательную комиссию №13, Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоостровский вестник» и в газете 
«Здравница Санкт-Петербурга» не позднее чем через пять дней со дня его принятия. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования МО пос. Белоостров https://www.mobeloostrov.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 
образования поселок Белоостров Алексееву О.Л.

Глава внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Белоостров  

О.Л. Алексеева

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
ШЕСТОГО СОЗЫВА 

(Муниципальный Совет города Зеленогорска)
_________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от 19 июня 2024 года 	 № 07-1

О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК СЕДЬМОГО СОЗЫВА

В соответствии с пунктами 1, 3, 6 и 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1, 2 и 5 статьи 5 Закона Санкт-
Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-
Петербурга», Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга город Зеленогорск РЕШИЛ:

1.Назначить выборы депутатов Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город 
Зеленогорск седьмого созыва на 8 сентября 2024 года.

2.  Направить заверенную копию настоящего решения в Территориальную 
избирательную комиссию № 13, Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.

3. Опубликовать настоящее решение в газетах «Петербургский посад» и «Здравница 
Санкт-Петербурга» не позднее чем через пять дней со дня его принятия. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город 
Зеленогорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 
образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета города 
Зеленогорска Чечина Д.Д.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета 

Д.Д.Чечин

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК КОМАРОВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВА
_________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
19.06.2024 г. 	 № 6-1

О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК КОМАРОВО СЕДЬМОГО СОЗЫВА

В соответствии с пунктами 1, 3, 6 и 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», пунктами 1, 2 и 5 статьи 5 Закона Санкт-Петербурга от 
21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга», 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЁЛОК МОЛОДЁЖНОЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА
197729 Санкт-Петербург, п. Молодёжное, ул. Правды д.5, тел. 679-25-96.

_________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
18 июня 2024 года 	 № 7-1

«О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

П. МОЛОДЁЖНОЕ СЕДЬМОГО СОЗЫВА»

В соответствии с пунктами 1, 3, 6 и 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
российской Федерации», пунктами 1, 2 и 5 статьи 5 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 
года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 
образований города федерального значения Санкт-Петербурга», муниципальный совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п. Молодёжное. 

РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Молодёжное седьмого созыва на 
8 сентября 2024 года.

2.  Направить заверенную копию настоящего решения в Территориальную 
избирательную комиссию № 13, Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Молодёжного» и в газете 
«Здравница Санкт-Петербурга» не позднее чем через пять дней со дня его принятия

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Молодёжное в информациооно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга п.Молодёжное, исполняющего 
полномочия председателя Муниципального совета.

Глава внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга п. Молодёжное, 

исполняющий полномочия председателя Муниципального совета 
И.А. Холодилова

Муниципальный совет 
решил:
1.Назначить выборы депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Комарово седьмого созыва на 8 сентября 2024 года.

2.  Направить заверенную копию настоящего решения в Территориальную 
избирательную комиссию № 13, Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Келломяки-Комарово» и в газете 
«Здравница Санкт-Петербурга» не позднее чем через пять дней со дня его принятия. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Комарово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования А.С. Журавская

Внутригородское муниципальное образование  
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Песочный

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
_________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
18 июня 2024 года 	 № 18

О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПЕСОЧНЫЙ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

В соответствии с пунктами 1, 3, 6 и 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1, 2 и 5 статьи 5 Закона Санкт-
Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-
Петербурга», Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Песочный 

РЕШИЛ:
1.Назначить выборы депутатов Муниципального совета Внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Песочный седьмого созыва на 8 сентября 2024 года.

2.  Направить заверенную копию настоящего решения в Территориальную 
избирательную комиссию № 13, Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Графская-Песочный» и в газете 
«Здравница Санкт-Петербурга» не позднее, чем через пять дней со дня его принятия. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Песочный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на главу муниципального образования поселок Песочный, исполняющего полномочия 

председателя муниципального совета – Чапаеву Е.А.
Глава муниципального образования поселок Песочный,  

исполняющий полномочия председателя муниципального совета  
Е.А. Чапаева 



2№15(659) 20 июня 2024 года

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

поселок РЕПИНО (шестой созыв)
_________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
19 июня 2024 года 	 № 1-4

«О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК РЕПИНО 7 СОЗЫВА»

В соответствии с пунктами 1, 3, 6 и 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1, 2 и 5 статьи 5 Закона Санкт-
Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-
Петербурга», 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО
РЕШИЛ:
1.Назначить выборы депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино седьмого созыва на 8 
сентября 2024 года.

2.  Направить заверенную копию настоящего решения в Территориальную 
избирательную комиссию № 13, Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 
Муниципального Совета МО поселок Репино» и в газете «Здравница Санкт-Петербурга» не 
позднее чем через пять дней со дня его принятия. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино по адресу: морепино.рф в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 
образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета ВМО поселок Репино 
И.А. Лебедева

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СЕРОВО
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

_________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
19 июня 2024 года 	 № 07-1

О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СЕРОВО СЕДЬМОГО СОЗЫВА

В соответствии с пунктами 1, 3, 6 и 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1, 2 и 5 статьи 5 Закона Санкт-
Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-
Петербурга», Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Серово

РЕШИЛ:
1.Назначить выборы депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Серово седьмого созыва на 8 сентября 2024 года.

2.  Направить заверенную копию настоящего решения в Территориальную 
избирательную комиссию № 13, Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.

3. Опубликовать настоящее решение в газетах «Муниципальный вестник поселка 
Серово» и «Здравница Санкт-Петербурга» не позднее, чем через пять дней со дня его 
принятия. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Серово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу ВМО п.Серово 
А.В.Бабенко.

Глава ВМО п.Серово  
А.В.Бабенко

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СМОЛЯЧКОВО

(шестой созыв)
197720, г.Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, лит. А, пом. 1-Н

тел./факс: +7(812) 409-88-25, 409-88-26, e-mail: ms@mo-smol.ru
_________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
18 июня 2024 года № 21	 поселок Смолячково

О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СМОЛЯЧКОВО СЕДЬМОГО СОЗЫВА

В соответствии с пунктами 1, 3, 6 и 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан российской Федерации», пунктами 1, 2 и 5 статьи 5 Закона Санкт-
Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-
Петербурга», Муниципальный совет муниципального образования поселок Смолячково 

РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов Муниципального совета муниципального образования 

поселок Смолячково седьмого созыва на 8 сентября 2024 года.
2. Направить заверенную копию настоящего решения в Территориальную комиссию № 

13, Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник муниципального 

образования поселок Смолячково» и газете «Здравница Санкт-Петербурга» не позднее, 
чем через пять дней со дня его принятия.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Смолячково в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Смолячково, исполняющего полномочия 
председателя Муниципального совета.

Глава муниципального образования поселок Смолячково,  
исполняющий полномочияпредседателя Муниципального совета 

А.Е. Власов 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СОЛНЕЧНОЕ
_________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от «18» июня 2024 года	 №18

О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СОЛНЕЧНОЕ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

В соответствии с пунктами 1, 3, 6 и 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», пунктами 1, 2 и 5 статьи 5 Закона Санкт-Петербурга от 
21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга», 

Муниципальный совет решил: 
1.Назначить выборы депутатов Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Солнечное седьмого созыва на 8 сентября 2024 года;

2.  Направить заверенную копию настоящего решения в Территориальную 
избирательную комиссию №13, Санкт-Петербургскую избирательную комиссию;

3.  Опубликовать настоящее решение в печатном периодическом издании 
внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Солнечное «Солнечные часы» и в газете «Здравница Санкт-
Петербурга» не позднее чем через пять дней со дня его принятия;

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Солнечное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 
образования, Сафронова М.А.

Глава муниципального образования 
М.А.Сафронов

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

поселок УШКОВО
Муниципальный Совет шестого созыва

_________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
«18» июня 2024 года	 №06-1

О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК УШКОВО СЕДЬМОГО СОЗЫВА

В соответствии с пунктами 1, 3, 6 и 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1, 2 и 5 статьи 5 Закона Санкт-
Петербурга от 21 мая 2014 года №303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-
Петербурга», Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Ушково 

Р Е Ш И Л:
1. Назначить выборы депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Ушково седьмого созыва на 08 сентября 2024 года.

2.  Направить заверенную копию настоящего решения в Территориальную 
избирательную комиссию №13, Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «ВЕСТИ поселка Ушково» и 
газете «Здравница Санкт-Петербурга» не позднее, чем через пять дней со дня его принятия.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте внутригородского 
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  h t t p : / / m o - u s h k o v o . r u /  в  и н ф о р м а ц и о н н о -
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Ушково Машанова И.А.

Глава ВМО пос. Ушково – председатель Муниципального Совета
Машанов И.А.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА шестой созыв
_________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Принято Муниципальным советом	 19 июня 2024 года
города Сестрорецка	 N 197

В соответствии с пунктами 1, 3, 6 и 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1, 2 и 5 статьи 5 Закона Санкт-
Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-
Петербурга», Муниципальный совет муниципального образования города Сестрорецка 
РЕШИЛ:

1.	Назначить выборы депутатов Муниципального совета муниципального образования 
города Сестрорецка седьмого созыва на 8 сентября 2024 года.

2.	Направить заверенную копию настоящего решения в  Территориальную 
избирательную комиссию № 13, Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.

3.	Опубликовать настоящее решение в газете «Здравница Санкт-Петербурга» не 
позднее чем через пять дней со дня его принятия. 

4.	Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования 
города Сестрорецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 
образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета города 
Сестрорецка Иванова А.В.

Глава муниципального образования –
председатель Муниципального совета города Сестрорецка

А.В. Иванов
Санкт-Петербург, город Сестрорецк



3 №15(659) 20 июня 2024 года

АКТУАЛЬНОАКТУАЛЬНО



4№15(659) 20 июня 2024 года

И.о. главного редактора: В.В.Матвеев.     Адрес редакции: 197706, СПб, Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, лит. А

Газета «Здравница Санкт-Петербурга» зарегистрирована Территориальным управлением по СПб и Ленинградской области Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство ПИ №2-4820 от 02.11.2000г. Соучредители: Муниципальный совет муниципального образования Санкт-Петербурга г.Сестрорецка, В.В.Калашников. 

Издатель: Индивидуальный предприниматель Чернухин Алексей Михайлович, ИНН 781619967444, 196066, Россия, г.Санкт-Петербург, Московский пр., д.212, литера А, вход 249Н помещ. №№ 10, 11, офис 7006.

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

ТИРАЖ – 1 000 ЭКЗ.
Газета отпечатана в типографии ООО «Курьер», 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д.63. Заказ № 1154. 

№15(659) от 20.06.2024. Время подписания в печать: установленное по графику – 19.06.2024 20.00, фактическое – 19.06.2024 20.00.
Редакция не всегда согласна с мнением авторов. За содержание рекламных объявлений редакция ответственности не несет.Тел.: 679-69-00 E-mail: zdravnica@mail.ru

ПРОКУРАТУРА  РАЗЪЯСНЯЕТПРОКУРАТУРА  РАЗЪЯСНЯЕТ

12+

С наступлением летнего перио-
да прокуратура Курортного района 
обращает внимание родителей на 
необходимость предупреждения 
выпадения детей из окон многоквар-
тирных домов.

Как правило, причинами становятся 
неограниченный доступ детей к откры-
тым окнам, незакреплённые москитные 
сетки, а также безнадзорность мало-
летних детей. Большинство случаев па-
дения происходит в отсутствие взрос-
лых, оставление детей без присмотра. 

Во избежание несчастных случаев 
не оставляйте маленьких детей одних 
даже на самое незначительное время. 
Открывая окна в квартире и проветри-
вая помещение, убедитесь, что ребёнок 

при этом находится под присмотром. 
При открывании окон пользуйтесь огра-
ничителями, не разрешайте ребенку 
выходить на балкон без сопровождения 
взрослых.

А самое главное – никогда не рас-
считывайте на москитные сетки! Они не 
предназначены для защиты от падений. 
Напротив – москитная сетка способ-
ствует трагедии, ребёнок чувствует 
себя за ней в безопасности и опирает-
ся как на окно, так и на неё.

Кроме того, прокуратура района 
разъясняет, что бездействие может 
повлечь не только тяжкие последствия 
для ребёнка, но и привлечение к уго-
ловной ответственности по ст. ст. 109, 
125 УК РФ. 

Прокуратура района призывает – 
уважаемые родители, во избежание 
негативных последствий не забывайте 
о простых правилах. Ваши вниматель-
ность и ответственность сохранят здо-
ровье и жизнь вашего ребёнка.

Прокуратура Курортного 
района Санкт-Петербурга

Открытое окно – 
опасность для ребёнка!

Среди проблем в сегодняшней 
жизни на одно из первых мест вы-
шел вопрос незаконного оборота 
наркотиков. Распространение нар-
котических средств и психотропных 
веществ является одной из основ-
ных социальных проблем в стране, 
угрожает национальной безопасно-
сти, жизни и здоровью нации.

Осознавая всю опасность распро-
странения наркотизации, всё больше 
внимания уделяется борьбе с незакон-
ным оборотом наркотиков. Уголовная 
ответственность за незаконный оборот 
наркотических средств и психотропных 
веществ установлена в пятнадцати ста-
тьях Уголовного кодекса РФ, которые в 
большинстве предусматривают нака-
зание свыше 10 лет лишения свободы. 

Уголовно наказуемыми считаются их:
– незаконные приобретение, хране-

ние, перевозка, изготовление, перера-
ботка без цели сбыта в крупном и особо 

крупном размере (ст. 228 УК РФ) – на-
казывается лишением свободы на срок 
до пятнадцати лет; 

– незаконные производство, сбыт 
или пересылка наркотических средств 
(ст. 228.1 УК РФ) в зависимости от 
размера наркотика предусматривает 
– наказание вплоть до пожизненного 
лишения свободы; 

– нарушение правил оборота нарко-
тических средств (ст. 228.2 УК РФ) на-
казывается лишением свободы на срок 
до трех лет; 

– хищение либо вымогательство 
наркотических средств (ст. 229 УК РФ) 
– наказывается лишением свободы на 
срок до двадцати лет; 

–  к о н т р а б а н д а  н а р к о т и ч е с к и х 
средств и психотропных веществ (ст. 
229.1 УК РФ) наказывается лишением 
свободы на срок до двадцати лет; 

– склонение к потреблению наркоти-
ческих средств (ст. 230 УК РФ) наказы-

вается лишением свободы на срок до 
пятнадцати лет; 

– незаконное культивирование за-
прещенных к возделыванию растений, 
содержащих наркотические вещества 
(ст. 231 УК РФ) наказывается лишением 
свободы на срок до восьми лет; 

– организация либо содержание 
притонов для потребления нарко-
тических средств или психотропных 
веществ (ст. 232 УК РФ) наказыва-
ется лишением свободы на срок до 
семи лет; 

и другие деяния. 
Уголовной ответственности за 

преступления в сфере незаконного 
оборота наркотиков подлежат лица, 
достигшие шестнадцатилетнего воз-
раста, а за хищение и вымогатель-
ство, уголовная ответственность на-
ступает с 14 лет. 

Прокуратура Курортного 
района Санкт-Петербурга

Незаконный оборот наркотиков

Лесные пожары
С наступлением лета всё больше жителей, а также 

гостей нашего района стремятся на отдых на берег Фин-
ского залива, в парки и в леса. Анализ последних лет по-
казал, что виновником лесных пожаров чаще всего явля-
ется человек, ввиду несоблюдения требований пожарной 
безопасности и неосторожного обращения с огнём. 

За нарушение правил пожарной безопасности в лесах за-
конодательством Российской Федерации предусмотрены как 
административная, так и уголовная ответственность.

Согласно Правилам пожарной безопасности: в лесу и на 
прилегающей к нему территории запрещается: разводить ко-
стры, курить или пользоваться открытым огнём, бросать горя-
щие спички, окурки и горячую золу, оставлять промасленные 
или пропитанные горючими веществами материалы, бросать 
стекло. В случае обнаружения возгорания в лесу граждане 
обязаны как можно скорее оповестить специальные службы.

Будьте предельно осторожны с огнём на любой природной 
территории и следуйте правилам пожарной безопасности. 

Прокуратура Курортного района Санкт-Петербурга

Безопасность 
на воде

С наступлением лета жи-
тели нашего района и гости 
города стремятся к рекам, 
озёрам, к берегам Финского 
залива. Однако при нахож-
дении у водоёмов необхо-
димо соблюдать правила, 
которые помогут сделать 
безопасным ваш досуг.

При купании в водоёмах не 
заплывайте за установленные 
знаки и ограждения, не под-

плывайте близко к моторным лодкам и прочим плавательным 
средствам.

Категорически запрещено купание детей, в том числе на 
надувных матрацах, камерах и других плавательных средствах 
без присмотра родителей.

Во избежание несчастных случаев строго контролируйте на-
хождение своих детей в воде, разрешайте купание только в спе-
циально отведённых местах и только в присутствии взрослых.

Помните, что соблюдение мер безопасного поведения на 
воде поможет предупредить трагедию.

Прокуратура Курортного района Санкт-Петербурга

В целях своевременного ин-
ф о р м и р о в а н и я  н а с е л е н и я  о 
возникновении угрозы терро-
ристического акта могут устанав-
ливаться уровни террористиче-
ской опасности.

У р о в е н ь  т е р р о р и с т и ч е с к о й 
опасности устанавливается ре-
шением председателя антитерро-
ристической комиссии в субъекте 
Российской Федерации, которое 
подлежит незамедлительному об-
народованию в средствах массо-
вой информации.

ПОВЫШЕННЫЙ 
«СИНИЙ» УРОВЕНЬ
устанавливается при наличии 

требующей подтверждения ин-
формации о реальной возможно-
сти совершения террористическо-
го акта.

При установлении «синего» уров-
ня террористической опасности 
рекомендуется:

1. При нахождении на улице, в 
местах массового пребывания лю-
дей, общественном транспорте об-
ращать внимание на: 

–  внешний вид окружающих 
(одежда не соответствует времени 
года либо создается впечатление, 

что под ней находится какой-то по-
сторонний предмет);

–  с т р а н н о с т и  в  п о в е д е н и и 
окружающих (проявление нервоз-
ности, напряженного состояния, 
постоянное оглядывание по сто-
ронам, неразборчивое бормота-
ние, попытки избежать встречи с 
сотрудниками правоохранитель-
ных органов);

– брошенные автомобили, по-
дозрительные предметы (мешки, 
сумки, рюкзаки, чемоданы, пакеты, 
из которых могут быть видны элек-
трические провода, электрические 
приборы и т.п.).

2. Обо всех подозрительных си-
туациях незамедлительно сообщать 
сотрудникам правоохранительных 
органов.

3. Оказывать содействие право-
охранительным органам.

4. Относиться с пониманием и 
терпением к повышенному внима-
нию правоохранительных органов.

5. Не принимать от незнакомых 
людей свертки, коробки, сумки, 
рюкзаки, чемоданы и другие сомни-
тельные предметы даже на времен-
ное хранение.

6. Разъяснить в семье пожилым 
людям и детям, что любой предмет, 

найденный на улице или в подъез-
де, может представлять опасность 
для их жизни.

7. Быть в курсе происходящих 
событий (следить за новостями 
по телевидению, радио, сети «Ин-
тернет»).

ВЫСОКИЙ 
«ЖЕЛТЫЙ» УРОВЕНЬ
устанавливается при наличии 

подтверждённой информации о 
реальной возможности совершения 
террористического акта

Наряду с действиями, осущест-
вляемыми при установлении «сине-
го» уровня террористической опас-
ности, рекомендуется:

1. Воздержаться, по возможно-
сти, от посещения мест массового 
пребывания людей.

2. При нахождении на улице (в 
общественном транспорте) иметь 
при себе документы, удостоверяю-
щие личность. Предоставлять их для 
проверки по первому требованию 
сотрудников правоохранительных 
органов.

3. При нахождении в обществен-
ных зданиях (торговых центрах, вок-
залах, аэропортах и т.п.) обращать 
внимание на расположение за-
пасных выходов и указателей путей 
эвакуации при пожаре.

4. Обращать внимание на по-
явление незнакомых людей и авто-
мобилей на прилегающих к жилым 
домам территориях.

5. Воздержаться от передвиже-
ния с крупногабаритными сумками, 
рюкзаками, чемоданами. 

6. Обсудить в семье план дей-
ствий в случае возникновения чрез-
вычайной ситуации:

– определить место, где вы смо-
жете встретиться с членами вашей 
семьи в экстренной ситуации;

– удостовериться, что у всех чле-
нов семьи есть номера телефонов 
других членов семьи, родственни-
ков и экстренных служб.

КРИТИЧЕСКИЙ 
«КРАСНЫЙ» УРОВЕНЬ
устанавливается при наличии 

информации о совершенном тер-
рористическом акте либо о со-
вершении действий, создающих 
непосредственную угрозу терро-
ристического акта

Наряду с действиями, осущест-
вляемыми при установлении «сине-
го» и «желтого» уровней террористи-
ческой опасности, рекомендуется:

1. Организовать дежурство жиль-
цов вашего дома, которые будут 
регулярно обходить здание, подъ-
езды, обращая особое внимание 
на появление незнакомых лиц и 
автомобилей, разгрузку ящиков и 
мешков.

2. Отказаться от посещения мест 
массового пребывания людей, от-
ложить поездки по территории, на 
которой установлен уровень терро-
ристической опасности, ограничить 
время пребывания детей на улице.

3. Подготовиться к возможной 
эвакуации:

– подготовить набор предметов 
первой необходимости, деньги и 
документы;

– подготовить запас медицин-
ских средств, необходимых для 
оказания первой медицинской 
помощи;

– заготовить трехдневный запас 
воды и предметов питания для чле-
нов семьи.

4. Оказавшись вблизи или в ме-
сте проведения террористического 
акта, следует как можно скорее 
покинуть его без паники, избегать 
проявлений любопытства, при вы-
ходе из эпицентра постараться 
помочь пострадавшим покинуть 
опасную зону, не подбирать пред-
меты и вещи, не проводить видео и 
фотосъемку.

5. Держать постоянно включён-
ными телевизор, радиоприемник 
или радиоточку.

6. Не допускать распростране-
ния непроверенной информации о 
совершении действий, создающих 
непосредственную угрозу террори-
стического акта.

ВНИМАНИЕ! В качестве маски-
ровки для взрывных устройств 
террористами могут использо-
ваться обычные бытовые пред-
меты: коробки, сумки, портфели, 
сигаретные пачки, мобильные 
телефоны, игрушки. Объясните 
это вашим детям, родным и зна-
комым.

Не будьте равнодушными, 
ваши своевременные действия 
могут помочь предотвратить тер-
рористический акт и сохранить 
жизни окружающих!

МА МО города Сестрорецка

ПРОФИЛАКТИКАПРОФИЛАКТИКА

Уровни 
террористической 
опасности


